
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 58  DEL 06/03/2018  
 
 

REG.GEN. N. 84 DEL06/03/2018 

 
 

OGGETTO: 

Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica di domenica 4 marzo 2018. 
Liquidazione missioni ai componenti ufficio elettorale comunale. 
        

 
L’anno duemiladiciotto del mese di marzo del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

VISTO il disposto di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 
 
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del 
Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 
 
VISTO altresì l’art. 184 del suddetto decreto legislativo; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 
23.07.1998; 
 
VISTI i decreti del Presidente della Repubblica n. 208 e 209 del 28.12.2017 con il quali si è rispettivamente proceduto 
allo scioglimento del Senato della Repubblica e della Camera dei Deputati e alla convocazione dei comizi elettorali per 
il giorno di domenica 4 marzo 2018;  
 
VISTA la determinazione del servizio amministrativo n. 2 del 05.01.2018 con la quale si è provveduto a costituire 
l’ufficio elettorale comunale; 
 
VISTA la circolare del ministero dell’Interno F.L. n. 2/18 del 16 gennaio 2018; 
 
CONSIDERATO che per il corretto svolgimento delle consultazioni elettorali si sono resi necessari i seguenti 
spostamenti: 

- 6 febbraio 2018 – prot. 630 - n. 1 viaggio a/r a Sorgono del dipendente Sabrina Vacca per la consegna delle 
liste sezionali e per la discussione delle linee generali da seguire per le consultazioni in oggetto;  



- 5 marzo 2018 – n. 1 viaggio a/r ad Oristano del dipendente Vargiu Gesuino per la consegna del materiale 
elettorale al tribunale di Oristano al termine delle operazioni di scrutinio. 

 
PRESO ATTO che l’importo da rimborsare viene computato considerando 1/5 del costo della benzina per i Km 
percorsi, la somma complessiva da impegnare e liquidare, è pari ad € 78,88 come si desume dal prospetto di seguito 
riportato: 
 

 

Beneficiario Km percorsi Costo benzina *1/5 Importo da rimborsare 

Vargiu Gesuino 182 1,70*1/5 € 61,88 

Vacca Sabrina 50 1,70*1/5 € 17,00 

Importo complessivo € 78,88 

 
VISTO il capitolo 690/3/1  
 

D E T E R M I N A 

 
1. di impegnare e liquidare, per quanto in premessa, a favore dei dipendenti comunali Vargiu Gesuino e Vacca 

Sabrina, quale rimborso per le missioni necessarie alla procedura elettorale per le consultazioni politiche del 4 
marzo 2018 la somma complessiva di € 78,88 per le prestazioni di seguito indicate: 
- 6 febbraio 2018 – prot. 630 - n. 1 viaggio a/r a Sorgono del dipendente Sabrina Vacca per la consegna delle 

liste sezionali e per la discussione delle linee generali da seguire per le consultazioni in oggetto;  
- 5 marzo 2018 – n. 1 viaggio a/r ad Oristano del dipendente Vargiu Gesuino per la consegna del materiale 

elettorale al tribunale di Oristano al termine delle operazioni di scrutinio. 
Così ripartite: 
 

 

Beneficiario Km 
percorsi 

Costo benzina 
*1/5 

Importo da 
rimborsare 

Modalità di pagamento 

Vargiu Gesuino 182 1,70*1/5 € 61,88 
Bonifico Bancario: 
IBAN: IT91C0101586440000000000647 

Vacca Sabrina 50 1,70*1/5 € 17,00 
Bonifico Bancario: 
IBAN: IT22S0101586440000070624473 

 

Importo complessivo € 78,88  

 
 
2. di trasmettere al Servizio Finanziario la presente determinazione per gli adempimenti di competenza; 
3. di imputare la somma complessiva di € 78,88 sul Cap 690/3/1; 
4. di autorizzare il Servizio finanziario a liquidare con le modalità indicate nel prospetto sovrastante; 
5. di dare atto che la presente farà parte del rendiconto delle spese sostenute per lo svolgimento delle elezioni in 

oggetto; 
6. di pubblicare copia della presente sul sito istituzionale dell’Ente. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
                                                                                                                                      Gualtiero Mameli    

 
 
  
 



 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 
N. 
 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli 
sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 

 


